
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 1 de agosto de 2018 Ano IX - Edição nº 01086 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E66F341A38B1DB2F360E7C8104D8DA4



quarta-feira, 1 de agosto de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• DECRETO MUNICIPAL Nº 043, DE 01 DE AGOSTO DE 2018.

• NOTA DE PESAR.

• EXTRATO DE CONTRATO N.º 190-2018 - PREGÃO PRESENCIAL 026/2018.
EXTRATO DE CONTRATO N.º 191-2018 - PREGÃO PRESENCIAL 026/2018.
EXTRATO DE CONTRATO N.º 192-2018 - PREGÃO PRESENCIAL 026/2018.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E66F341A38B1DB2F360E7C8104D8DA4



quarta-feira, 1 de agosto de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

 

 
 
 

DECRETO  MUNICIPAL Nº 043, DE 01 DE AGOSTO DE  2018. 
 
 

Decreta  Luto  Oficial  pelo 
falecimento  de  Davino  Ferreira 
dos Santos, Vereador Municipal.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado Federado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais previstas no artigo 84, inciso VII da Lei Orgânica deste Município e, 
 
CONSIDERANDO  o  falecimento  do  Ex  Vice‐Prefeito  e  Eminente  Vereador  deste  Município, 
Senhor Davino Ferreira dos Santos; 
 
CONSIDERANDO os trabalhos dedicados à Comunidade Cormariense no decorrer de sua vida 
como Cidadão e Vereador; 
 
CONSIDERANDO  o  consternamento  geral  da  Comunidade  e  o  sentimento  de  solidariedade, 
dor e  saudade que emerge pela perda de um cidadão  respeitável e  líder político de  ilibado 
espírito público; 
 
CONSIDERANDO,  finalmente,  que  é  dever  do  Poder  Público  Cormariense  render  justas 
homenagens  àqueles  que  com  o  seu  trabalho,  seu  exemplo  e  sua  dedicação,  contribuíram 
para o bem‐estar da coletividade, 
 
 

DECRETA: 
 

Art.  1º  ‐  Luto Oficial  no Município de Coração de Maria,  por  03  (três)  dias,  contados desta 
data, em razão do falecimento do Senhor Davino Ferreira dos Santos, que, em vida, prestou 
inestimáveis serviços ao nosso Município e ao nosso Povo. 
 
Art. 2º ‐ Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CORAÇÃO  DE  MARIA,  ESTADO  FEDERADO  DA 
BAHIA,  01 DE AGOSTO DE 2018. 

 
 

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO  

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

748F57F4C89F6F56036AA6F7F7951BCE

quarta-feira, 1 de agosto de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 1 de agosto de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Outros

 

 
 
 
 

NOTA DE PESAR 
 
 

Coração de Maria perde nesta quarta-feira, um ilustre Cidadão e grande 
nome político de sua história.  

Ex Vice-prefeito, Vereador de vários mandatos, bom amigo, homem do 
povo e incansável na arte de servir, o Vereador Davino faleceu deixando a 
todos nós o exemplo de dedicação ao povo Cormariense e de contribuição 
para o bem estar de nossa terra. 

Registramos nossa homenagem,  nosso respeito à sua vida de bom homem 
público e toda nossa solidariedade à sua família. 

Jamais esqueceremos sua história.  

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 01 DE AGOSTO DE 2018. 

 
 
 

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO  

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

932EB67721E999691B314F17BE0FFE71

quarta-feira, 1 de agosto de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 1 de agosto de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

 

 
EXTRATO DE CONTRATO N.º 190-2018 

PREGÃO PRESENCIAL 026/2018 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CONTRATADA: TRATOMASTER TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS CNPJ: 
02.745.179/0003-01 CONTRATO N.º 190-2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 
026/2018 OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DA 
PATROL, PÁ CARREGADEIRA E RETROESCAVADEIRA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I.  REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
PUBLICOS. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 56.500,00 (CINQUENTA E SEIS 
MIL E QUINHENTOS REAIS) CORRESPONDENTE AO LOTE I E IV 
CONSTANTES NO ANEXO I. CONFORME PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2018. 
HOMOLOGAÇÃO: 27/07/2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 191-2018 
PREGÃO PRESENCIAL 026/2018 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CONTRATADA: TRATOR TÉCNICA COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS 
EIRELLI CNPJ: 15.204.423/0001-09 CONTRATO Nº. 191/2018 PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 026/2018 OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA 
MANUTENÇÃO DA PATROL, PÁ CARREGADEIRA E RETROESCAVADEIRA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I.  REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
PUBLICOS. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 47.800,00 (QUARENTA E SETE 
MIL E OITOCENTOS REAIS) CORRESPONDENTE AO LOTE II CONSTANTES 
NO ANEXO I DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2018. HOMOLOGAÇÃO: 
27/07/2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 192-2018 
PREGÃO PRESENCIAL 026/2018 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CONTRATADA: BT COMERCIAL EIRELLI EPP CNPJ: 14.275.578/0001-65 
CONTRATO Nº. 192/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2018 AQUISIÇÃO DE 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DA PATROL, PÁ CARREGADEIRA E 
RETROESCAVADEIRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO I.  REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIAS MUNICIPAL DE 
OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 40.000,00 
(QUARENTA MIL REAIS) CORRESPONDENTE AO LOTE III CONSTANTES NO 
ANEXO I DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2018. HOMOLOGAÇÃO: 
27/07/2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E66F341A38B1DB2F360E7C8104D8DA4


		2018-08-01T11:50:41-0300




